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efterretningstjenesten. Jeg troede, vi havde 
mennesker, der havde forstand på de dele, så 
man ikke behøvede at rode det hele igennem 
igen. Det, vi mangler, er en politisk afklaring. 
Det er ikke en embedsmandsafklaring. Derfor 
er der ingen brug for en forsvarskommission. 
Har man overvejet, hvis man endelig skal have 
kommissionen, at lave nogle hurtige delbe- 
tænkninger, sådan at ulykkerne kan begræn- 
ses ? Jeg håber det, men jeg håber også, at det vil 
vise sig, at kommissionen ikke bliver til noget. 

Det, CD i dag gerne vil gøre op med, er usik- 
kerheden, er modløsheden, er flugten fra for- 
svaret. Vi risikerer en flugt af veluddannede 
mennesker, som forlader forsvaret og dermed 
efterlader et dårligere forsvar. 

Hvis jeg skal slutte lidt hårdt, må jeg sige, at 
det, regeringen har været i gang med indtil nu, 
har været at knække rygraden i forsvaret. Så er 
det godt, at Socialdemokratiet har vist mands- 
mod til at være med i denne omgang for at sik- 
re, at rygraden er der. 

(Kort bemærkning). 

Connie Hedegaard (KF): 
Det er ærlig talt forbløffende at høre CD's 

ordfører i dag. Før valget var CD i stand til at 
tælle til 90, det går jeg også ud fra at CD er efter 
valget. Som det parti, der i sidste samling besad 
formandsposten i Forsvarsudvalget, ved CD 
vel så godt som nogen, at det altså ikke var fir- 
kløverpartiernes forhandlingsvilje, det skorte- 
de på. Hvad får CD til at tro, at Socialdemokra- 
tiet nu har klargjort sin holdning til dansk for- 
svar? Hvad får CD til at lægge stemmer til, at 
Socialdemokratiet nu kan fortsætte sit forsvars- 
politiske drilleri? Det er det eneste, dette går ud 
på. Det er da ikke lige det, dansk forsvar har 
mest brug for i øjeblikket. 

Jeg vil godt spørge, hvor CD ser en mulighed 
for et bedre forsvarsmæssigt resultat end det, 
regeringen har lagt op til? Hr. Duetoft taler om, 
at det er vigtigt for forsvaret at kunne planlæg- 
ge. Mener CD virkelig, at det er bedre for for- 
svaret med CD's hjælp at planlægge ud fra en 
4-årig nulløsning end dog at have en nulløsning 
i 1989, men så med åbenhed over for, hvad der 
skal ske i årene efter 1989? Jeg har meget svært 
ved at forstå, at det forsvarspositive parti CD 
vil gå med til dette drilleri. Det er jo ikke andet, 
hr. Duetoft. 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 

Jeg synes godt, man kunne forlange, at fru 
Connie Hedegaard hørte efter, hvad jeg sagde. 
Jeg er godt klar over, at der ikke er et flertal i 
Folketinget i dag for det forsvarsforlig, som vi 
lagde op til før valget. Hvis fru Connie Hede- 
gaard havde hørt efter, hvad jeg sagde, sagde 
jeg netop, at for ikke at få den værst tænkelige 
ulykke var det måske meget rart, at forsvaret 
faktisk kunne planlægge tingene. Vi vil altså 
gerne i denne sammenhæng sige, at når der ik- 
ke i dette Folketing efter et forsvarsvalg er et 
flertal, der vil gå med til vores tidligere foreslå- 
ede løsning, vil vi gerne redde forsvaret ud af 
den situation, at de uden at kunne planlægge 
overhovedet alligevel får en nulløsning, som 
jeg nu kalder en minusløsning. Alternativet til 
det er jo ikke, at der pludselig skal flere penge 
til forsvaret. Alternativet til dette er, at det dal- 
rer af sted, så ingen kan planlægge noget som 
helst, og det går ud over forsvaret. Derfor er det 
os, der faktisk støtter forsvaret i øjeblikket. Det 
er faktisk os, der i øjeblikket forsøger at give 
forsvaret rimelige arbejdsvilkår og give de men- 
nesker, der gerne vil blive i forsvaret, en frem- 
tid. Det er kommissionstilhængerne, der i øje- 
blikket er ude på glatis. 

Hans Hækkerup (S): 
Jeg vil gerne starte med at takke for modta- 

gelsen af forslaget. Det viste sig jo, at der rundt i 
folketingssalen var stor velvilje over for det for- 
slag, Socialdemokratiet har fremsat. Der var 
også et par undtagelser, og jeg behøver vel ikke 
nævne, at det var Venstre og Konservative, jeg 
tænker på. 

Socialdemokratiet kan ikke opfatte regerin- 
gens udspil om en forsvarskommission som an- 
det end en syltekrukke, forsvaret skal puttes 
ned i. Faktisk er det jo over et år siden, at vi 
startede kulegravningsarbejdet i Forsvarsud- 
valget. Siden november måned har vi forhand- 
let først i 11-mands-udvalget og derefter direkte 
mellem partierne bag det tidligere forsvarsfor- 
lig i et forsøg på at nå til enighed. Sandheden 
er, at jeg nede på mit kontor har 5 ringbind stå- 
ende, og hvis det virkelig var lykkedes at lave et 
forsvarsforlig, tror jeg, det ville være blevet det 
bedst forberedte forsvarsforlig nogen sinde i 
Danmarkshistorien. 


